РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
«27» сентября 2024 г.									№ 6
г. Петровск-Забайкальский
О вопросах правопреемства органов местного самоуправления
Петровск-Забайкальского муниципального округаЗабайкальского края
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 27 декабря 2023 года N 2298-ЗЗК «Об объединении поселений, входящих в состав муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края, с городским округом «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края и наделении городского округа «Город Петровск-Забайкальский" Забайкальского края статусом муниципального округа», Совет Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края р е ш и л:
1. Определить Совет Петровск-Забайкальского муниципального округа правопреемником в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Забайкальского края, органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами следующих органов местного самоуправления: Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» (ОГРН 1057531001659, ИНН 7531003901); Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (ОГРН 1057538006932, ИНН 7531004119); Совета городского поселения «Новопавловское» (ОГРН 1207500001015, ИНН 7531007670); Совета сельского поселения «Баляга-Катангарское»; Совета сельского поселения «Балягинское»; Совета сельского поселения «Зугмарское»; Совета сельского поселения «Катаевское»; Совета сельского поселения «Катангарское»; Совета сельского поселения «Малетинское»; Совета сельского поселения «Песчанское»; Совета сельского поселения «Тарбагатайское»; Совета сельского поселения «Толбагинское»; Совета сельского поселения «Усть-Оборское»; Совета сельского поселения «Хараузское»; Совета сельского поселения «Хохотуйское.
2. Определить администрацию Петровск-Забайкальского муниципального округа правопреемником в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Забайкальского края, органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами следующих органов местного самоуправления: администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» (ОГРН 1027501100813, ИНН 7531001005); администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (ОГРН 1027501099735, ИНН 7517001370);  администрации городского поселения «Новопавловское» (ОГРН 1057538004919, ИНН 7531003997);  администрации сельского поселения «Баляга-Катангарское» (ОГРН 1057538004941, ИНН 7531004006); администрации сельского поселения «Балягинское» (ОГРН 1057538004864, ИНН 7531003972); администрации сельского поселения «Зугмарское» (ОГРН 1057538005898, ИНН 7531004084); администрации сельского поселения «Катаевское» (ОГРН 1057538005139, ИНН 7531004020); администрации сельского поселения «Катангарское» (ОГРН 1057538005887, ИНН 7531004091); администрации сельского поселения «Малетинское» (ОГРН 1057538005271, ИНН 7531004013); администрации сельского поселения «Песчанское» (ОГРН 1057538005128, ИНН 7531004038); администрации сельского поселения «Тарбагатайское» (ОГРН 1057538004897, ИНН 7531003980); администрации сельского поселения «Толбагинское» (ОГРН 1057538005535, ИНН 7531004060); администрации сельского поселения «Усть-Оборское» (ОГРН 1057538005865, ИНН 7531004101); администрации сельского поселения «Хараузское» (ОГРН 1057538005513, ИНН 7531004045); администрации сельского поселения «Хохотуйское» (ОГРН 1057538005491, ИНН 7531004052).
3. Определить Контрольно-счетный Орган Петровск-Забайкальского муниципального округа правопреемником в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Забайкальского края, органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами Контрольно-счетного Органа городского округа «Город Петровск-Забайкальский» (ОГРН 1137538000170 ИНН 7531006691) иКонтрольно-счетного Органа  муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (ОГРН 1107538000338, ИНН 7531006010).
4. В переходный период, предусмотренный статьей 4Закона Забайкальского края от 27 декабря 2023 года N 2298-ЗЗК "Об объединении поселений, входящих в состав муниципального района "Петровск-Забайкальский район" Забайкальского края, с городским округом "Город Петровск-Забайкальский" Забайкальского края и наделении городского округа "Город Петровск-Забайкальский" Забайкальского края статусом муниципального округа":
1) исполнение бюджетов городского округа «Город Петровск-Забайкальский», муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,городского поселения "Новопавловское", сельского поселения "Баляга-Катангарское", сельского поселения "Балягинское", сельского поселения "Зугмарское", сельского поселения "Катаевское", сельского поселения "Катангарское", сельского поселения "Малетинское", сельского поселения "Песчанское", сельского поселения "Тарбагатайское", сельского поселения "Толбагинское", сельского поселения "Усть-Оборское", сельского поселения "Хараузское", сельского поселения "Хохотуйское",(далее вместе – преобразованные муниципальные образования), составление бюджетной и иной отчетности преобразованных муниципальных образований и контроль за исполнением бюджетов преобразованных муниципальных образований осуществляется:
в соответствии с муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетный процесс в Петровск-Забайкальском муниципальном округе, а также регулирующими бюджетный процесс в преобразованных муниципальных образованиях;
в соответствии с соглашениями, заключенными между органами местного самоуправления поселений, входивших в состав муниципального района «Петровск-Забайкальский район», и органами местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район» о передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов этих поселений в бюджет муниципального района «Петровск-Забайкальский район», и (или) за счет  иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в бюджеты поселений в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;
в соответствии с соглашениями, заключенными между органами государственной власти Забайкальского края и органами местного самоуправления преобразованных муниципальных образований о предоставлении из бюджета Забайкальского края бюджетам преобразованных муниципальных образований межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение;
2) финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными и автономными учреждениями преобразованных муниципальных образований, предоставление указанным муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели и субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, а также денежное содержание, осуществление закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд органов местного самоуправления преобразованных муниципальных образований которых до 31 декабря 2024 года осуществлялось за счет средств соответствующих бюджетов преобразованных муниципальных образований, с 1 января 2025 года осуществляются за счет средств бюджета Петровск-Забайкальского муниципального округа.
5. Остатки средств, находящиеся на единых счетах бюджетов преобразованных муниципальных образований по состоянию на 31 декабря 2024  года, включая заключительные обороты по доходам, поступившим в бюджеты  преобразованных муниципальных образований в 2024 году, подлежащих отражению в отчетности об исполнении бюджетов за 2024 год, подлежат перечислению на единый счет бюджета Петровск-Забайкальского муниципального округа в соответствии с Планом реализации мероприятий по осуществлению кассового обслуживания исполнения бюджета Петровск-Забайкальского муниципального округа с 1 января 2025 года.
6. В случае выявления муниципального долга преобразованных муниципальных образований Петровск-Забайкальский муниципальный округ является правопреемником и обеспечивает управление указанным муниципальным долгом.
7. Настоящее решение опубликовать в газете «Петровская новь» и разместить на официальном сайтегородского округа «Город Петровск-Забайкальский» и на официальном сайте муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]Николай ГОРЮНОВ,
глава городского округа
«Город Петровск-Забайкальский».